## GEMEINDE NIEDERWÖLZ





Niederwölz, 08. April 2025

ZI.: 02/GR/2025

## EINLADUNG

zu der am Dienstag, 22. April 2025 um 17:30 Uhr im Sitzungssaal der Gemeinde Niederwölz stattfindenden

## öffentlichen konstituierenden Sitzung des Gemeinderates

## TAGESORDNUNG:

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- Angelobung der Gemeinderatsmitglieder gem. § 21 Abs. 1 der Steiermärkischen 2. Gemeindeordnung 1967, LGBI. Nr. 115 idgF., (GemO)
- Verteilung der Vorstandssitze auf die wahlwerbenden Parteien gem. § 22 der 3. GemO idaF
- 4. Wahl des Bürgermeisters gem. § 23 der GemO 1967
- Wahl der übrigen Vorstandsmitglieder (Vizebürgermeister und Kassier) gem. § 24 5. der GemO
- 6. Festlegung der Zahl der Ausschüsse, deren Wirkungsbereiche sowie die Zahl der jeweiligen Ausschussmitglieder

Diese Einberufung ergeht mit dem Hinweis darauf, dass gemäß § 20 Abs. 1 der Steiermärkischen Gemeindeordnung 1967, LGBI. Nr. 115 idgF., (GemO) unentschuldiate Nichterscheinen zur konstituierenden Sitzuna oder das unentschuldigte Entfernen vor Beendigung der Gemeindevorstandswahl den Mandatsverlust zur Folge hat.

Angeschlagen am: 08. April 2025

Abgenommen am: 22. April 2025



Der Bürger

Albert Brunne